
RADA  POWIA7I'U

64-300  Naw'y  Tomyśl
UCHWAŁA  NR XLV/385/2023

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  22 lutego  2023  r.

w sprawie  przyjęcia  Programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  szkół

ponadpodstawowych,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Powiat  Nowotomyski

Na  podstawie  art. 12 pkt IOa i art. 40 ust. 1 ustawy  z dnia 5 czerwca  1998  r.

o samorządzie  powiatowym  (Dz. U. z 2022  r. poz. 1526)  w związku  z art.  90t  ust. 1 pkt  2

i ust.  4 ustawy  z dnia  7 września  1991  r. o systemie  oświaty  (Dz. U. z 2022  r. poz. 2230),

Rada  uchwala,  co następuje:

% 1.  Uznając  konieczność  otoczenia  opieką  uzdolnionych  uczniów,  osiągających

wybitne  wyniki  w nauce,  przyjmuje  się,,Program  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów

szkół  ponadpodstawowych,  dla których  organem  prowadzącym  jest  Powiat  Nowotomyski",

w brzmieniu  stanowiącym  załącznik  do uchwały.

% 2. Wysokość  środków  finansowych  przeznaczonych  na realizację  programu,  o którym

mowa  w E) 1,  określana  jest  cqrocznie  w odpowiednich  działach  uchwały  budżetowej.

% 3. Traci moc uchwała Nr 111/23/2018 Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 28

grudnia  2018  r. w sprawie  przyjęcia  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów

szkół  ponadpodstawowych,  dla których  organem  prowadzącym  jest  Powiat  Nowotomyski

(Dz. Urzęd.  Woj.  Wlkp.  z 2019  r. poz.  356).

% 4. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Zarządowi.

% 5.  Uchwała  podlega  opublikowaniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa

Wielkopolskiego  i wchodzi  w życie  od dnia  I września  2023  r.

PF,ZEWODNICZĄCA  RADY

t!enŻ;y 0ęyx((;o,

Renata Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwały  nr XLV/385/2023

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  22 lutego  2023  r.

w  sprawie  przyjęcia  Programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  szkół

ponadpodstawowych,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Powiat  Nowotomyski

Ustawa  o systemie  oświaty  umożliwia  wspieranie  edukacji  uzdolnionych  dzieci

i młodzieży  poprzez  tworzenie  programów,  w których  uwzględnić  można  udzielanie  nagród

dla uczniów.  Program  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  szkół  ponadpodstawowych,

dla których  organem  prowadzącym  jest  Powiat  Nowotomyski  zakłada  tworzenie  i rozwój

ekonomicznych  warunków  edukacyjnych,  poprzez  pomoc  materialną  udzielaną  uczniom

uzyskującym  najlepsze  wyniki  dydaktyczne  i wychowawcze.  Powiat  Nowotomyski  poprzez

wspieranie  zdolnych  uczniów  pomoże  im  w łatwiejszym  dostępie  do wiedzy  i nabyciu

umiejętności  w  procesie  rozwoju  edukacyjnego,  a wyróżniający  się  wysoką  średnią

uczniowie,  finaliści  i laureaci,  olimpiad  będą  w przyszłości  wykorzystywać  zdobytą  wiedzę,

promując  przez  to Powiat  Nowotomyski.  Na realizację  programu,  o którym  mowa,  Powiat

Nowotomyski  przeznacza  środki  własne  z budżetu  powiatu.

Odnosząc  się  do powyższego  podjęcie  niniejszej  uchwały  jest  uzasadnione  i niezbędne.

PRZEWODNtCZĄCA  RADY

Renata  Gruszka



Załącznik  do uchwały nr XLV/385/2023

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  22 lutego  2023  r.

Program  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  szkół  ponadpodstawowych,

dla  których  organem  prowadzącym  jest  Powiat  Nowotomyski

Właściwe  wspieranie  rozwoju  zdolności  i talentów  uczniów,  uczęszczających  do szkół

ponadpodstawowych,  dla których  organem  prowadzącym  jest  Powiat  Nowotomyski,  daje

znakomite  efekty  edukacyjne,  wychowawcze  i motywacyjne.  Uczniowie  dzięki  swojej  pracy

i zaangażowaniu  uzyskują  w wybranej  przez  siebie  dziedzinie  wysokie  osiągnięcia,  chcą  się

nadal  rozwijać  i potrafią  wyznaczyć  sobie  cele  do osiągnięcia.  Powiat  Nowotomyski  chcąc

otoczyć  opieką  uzdolnionych  uczniów  przyjmuje  Program  wspierania  edukacji  uzdolnionych

uczniów  szkół  ponadpodstawowych,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Powiat

Nowotomyski,  którzy  działalnością  szkolną  przyczyniają  się  do  promocji  Powiatu

Nowotomyskiego.  Wspieranie  młodzieży  ambitnej  i uzdolnionej  jest  inwestycją  w przyszłość

naszego  środowiska.

41

Celem  programu  jest:

a) wspieranie  i prowadzenie  działań  zmierzających  do podnoszenia  wyników  w nauce,

b) motywowanie  i rozwijanie  kreatywności  uczniów,

c) udzielanie  pomocy  finansowej  uczniom  w rozwijaniu  ich szczególnych  zainteresowań

i umiejętnoŚci,

d) tworzenie  warunków  do współzawodnictwa  i rywalizacji,

e) systematyczne  promowanie  uczniów  uzdolnionych,

f) promocja  Powiatu  Nowotomyskiego  poprzez  osiągane  wyniki  i reprezentowanie  powiatu

na różnych  konkursach  i olimpiadach  przedmiotowych.

Ś2

1.  Powiat  Nowotomyski  realizuje  cele  określone  w  E) 1, poprzez  przyznawanie  Nagród

Starosty  Nowotomyskiego.  Nagroda  stanowi  finansową  pomoc  materialną  o charakterze

motywacyjnym  przyznawaną  uczniom.

2. Pomoc  finansową  przyznaje  się  w  ramach  środków,  określonych  na  ten  cel przez

Radę  Powiatu  Nowotomyskiego  w budżecie  na dany  rok  kalendarzowy.



3.  Nagrodę  Starosty  Nowotomyskiego  mogą  otrzymać  uzdolnieni  uczniowie  szkół

ponadpodstawowych,  dla których  organem  prowadzącym  jest  Powiat  Nowotomyski,  którzy

za ostatni  rok  szkolny:

1)  w wyniku  klasyfikacji  rocznej  osiągnęli  średnią  ocen  co najmniej  5,30  i z zachowania

co najmniej  ocenę  bardzo  dobrą  lub,

2)  w wyniku  klasyfikacji  rocznej  uzyskali  z zachowania  ocenę  co najmniej  bardzo  dobrą,

a ponadto  są  co najmniej  finalistami  centralnych  olimpiad  organizowanych  zgodnie

z rozporządzeniem  Ministra  Edukacji  Narodowej  i Sportu  z dnia  29 stycznia  2002  r.

w sprawie  organizacji  oraz  sposobu  przeprowadzania  konkursów,  turniejów  i olimpiad

(Dz. U. z 2020  r. poz.  1036),

3)  nie  są uczniami  ostatniej  klasy  w cyklu  nauczania,

4)  nie  otrzymali  kary  przewidzianej  statutem  danej  szkoły.

ś3

1.  Na  dany  Zespół  Szkół  przypisana  jest  określona  liczba  Nagród  Starosty  w  oparciu

o łączną  liczbę  uczniów  w Zespole  wg  stanu  na dzień  30 września  roku  szkolnego,  za który

przyznawane  są nagrody.  Na każdą  rozpoczętą  setkę  uczniów  przysługuje  jedna  nagroda.

2. W przypadku  większej  liczby  uczniów  spełniających  kryteria  określone  w E) 2 ust.  3 pkt  1,

niż  ustalona  na  dany  Zespół  w  ust.  1  liczba  nagród,  stosuje  się  dodatkowe  kryteria

w następującej  kolejności:

1)  średnia  ocen  za ostatni  rok  szkolny  z przedmiotów  rozszerzonych  w przypadku  liceum

ogólnokształcącego  i technikum  lub  z przedmiotów  zawodowych  w  przypadku

branżowej  szkoły  I stopnia,

2)  frekwencja  za ostatni  rok  szkolny.

3. W przypadku,  gdy  dodatkowe  kryteria  określone  w ust.  2 pkt  1 i 2, nie  dadzą  ostatecznego

rozstrzygnięcia  liczby uczniÓw, dyrektorzy  występują  do  Starosty  Nowotomyskiego

o zwiększenie  puli  nagród.

Ś4

1. Każdorazowo,  z wnioskiem  o Nagrodę  Starosty  Nowotomyskiego  dla kandydata  występuje

dyrektor  szkoły,  do której  uczęszcza  uczeń.

2. Dyrektor  szkoły  ponosi  pełną  odpowiedzialność  za prawdziwość  danych  podanych  przez

szkołę  we  wnioskach  o przyznanie  nagrody.

3. Wniosek,  o którym  mowa  w E) 4 ust. 1 należy  składać  zgodnie  z wzorem  stanowiącym

załącznik  do Programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  szkół  ponadpodstawowych,

dla  których  organem  prowadzącym  jest  Powiat  Nowotomyski.

4. Wniosek  o przyznanie  Nagrody  Starosty  Nowotomyskiego  należy  złożyć  w  siedzibie

Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  w terminie  do dnia  31 sierpnia  danego  roku

kalendarzowego  (decyduje  data  wpływu  do  Kancelarii  Ogólnej  Starostwa  Powiatowego

w Nowym  Tomyślu).



ś5

1.  Wnioski  spełniające  wymagane  kryteria  zostaną  rozpatrzone  przez  Zarząd  Powiatu

Nowotomyskiego  do dnia  30 września  danego  roku  kalendarzowego.

2.  Wysokość  nagrody  każdorazowo  ustala  Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego.  Nagroda

Starosty  przyznawana  jest  jednorazowo  za ostatni  rok  szkolny.

3.  Przyznane  nagrody  będą  przekazane  na konto  rachunku  bankowego  wskazane  przez

osobę  nagrodzoną  (względnie  rodzica  lub  opiekuna  prawnego  w  przypadku  osoby

niepełnoletniej).

4. Wnioski  nie  zostaną  rozpatrzone  w przypadku:

1)  złożenia  wniosku  po terminie,

2) braków  formalnych.

ś6

1. Uczniowie  szkół  ponadpodstawowych  prowadzonych  przez  Powiat  Nowotomyski  mogą

poza  Nagrodami  Starosty  otrzymywać  pomoc  materialną  od innych  podmiotów,  aniżeli

Powiat  Nowotomyski.

Ś7

W  sprawach  nie  uregulowanych  niniejszym  Programem  ostateczne  decyzje  podejmuje

Starosta  Nowotomyski.



Załącznik  do Programu

wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów

szkół  ponadpodstawowych,  dla których

organem  prowadzącym  jest  Powiat  Nowotomyski

Wniosek  o przyznanie

Nagrody  Starosty  Nowotomyskiego

Dane  ucznia:

Nazwisko

Imię

Telefon  kontaktowy

Stałe  zameldowanie

MiejscowoŚĆ Kod pocztowy

Ulica Numer  budynku Numer  lokalu

Wskazany

do  przelewu

rachunek  bankowy

ucznia/rodzica/

opiekuna  prawnego

Imię  i nazwisko

właściciela  rachunku

Nazwa  banku

Numer  rachunku

bankowego

Informacja  o szkole:

Pełna nazwa szkoły

Adres  szkoły

OŚWIADCZENIE

Wyrażam  zgodę,  na przetwarzanie  przez  Starostwo  Powiatowe  w Nowym  Tomyślu  dobrowolnie  podanych

przeze  mnie  moich  danych  osobowych  w związku  z ubieganiem  się o nagrodę,  zgodnie  z Rozporządzeniem

Parlamentu  Europejskiego  i Rady  (UE) 2016/679 z dnia  27 kwietnia  2016  r. w sprawie  ochrony  osób fizycznych

w związku  z przetwarzaniem  danych  osobowych  i w sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz

uchylenia  dyrektywy  95/46/WE(Dz.Urz.UE.L.nr 119).

Zgodnie  z art. 7 ust. 3 powyżej  wskazanego  Rozporządzenia  zgoda udzielona  na  przetwarzanie  danych

osobowych  może  być  wycofana  w formie  oświadczenia  na piśmie  w dowolnym  czasie,  nie wpływa  to  jednak  na

zgodność  przetwarzania,  którego  dokonano  na podstawie  zgody  przed  jej  wycofaniem.

miejscowość,  data Czytelny  podpis  ucznia

składającego  oświadczenie

Czytelny podpis (rodzica/

opiekuna  prawnego)*

* w przypadku osób niepełnoletnich  wymagany jest podpis rodzica/opiekuna  prawnego



Wyniki  w nauce,  osiągnięcia  za ostatni  rok  szkolny:  (wypełnia  szkoła)

Typ szkoły,

do której  uczęszcza  uczeń

LO, T, BS I

Realizowany  rok

nauki  przez  ucznia

w ostatnim  roku

szkolnym

Średnia  ocen

uzyskana  w ostatnim

roku  szkolnym

Ocena

z zachowania

uzyskana  w ostatnim

roku szkolnym

Dane  o dorobku  ucznia,

o szczególnych

osiągnięciach  szkolnych

uzyskanych  w ostatnim

roku  szkolnym

podpisipieczęć  dyrektora  szkoły

Klauzula  informacyjna  dla  właściciela  danych  osobowych

Szanowni  Państwo  w związku  z przetwarzaniem  Państwa  danych  osobowych  informuję,  że:

1. Administratorem  danych  osobowych  jest  Starosta  Nowotomyski,  z siedzibą  w Nowym  Tomyślu  przy

ul. Poznańskiej  33, 64-300  Nowy  Tomyśl.

2. Państwa  dane  osobowe  będą  przetwarzane  w celach:  udzielenia  i wypłaty  nagród  uczniom  szkół

ponadpodstawowych,  dla których  organem  prowadzącym  jest  Powiat  Nowotomyski  oraz  archiwizacji.

3. Państwa  dane  osobowe  przetwarzamy:

a) na podstawie  wyrażonej  przez  Państwa  zgody;

b) w związku  z wypełnieniem  obowiązku  prawnego  ciążącym  na administratorze.

4. W sprawach  związanych  z przetwarzaniem  danych  osobowych  prosimy  o kontakt  z Inspektorem

ochrony  danych  w  Starostwie  Powiatowym  w  Nowym  Tomyślu  pod  adresem  e-mail:

iod@powiatnowotomyski.pl.

5. Państwa  dane  osobowe  będą  przetwarzane  przez  okres  niezbędny  do realizacji  wskazanych  powyżej

celów  przetwarzania,  w tym również  obowiązku  archiwizacyjnego  wynikającego  z przepisów  prawa  (tj.

okres  pięciu  lat  licząc  od  roku  następnego,  w  którym  zakończono  sprawę  zgodnie  z Instrukcją

Kancelaryjną).

6. Podanie  przez Państwa  danych  osobowych  jest  warunkiem  umownym,  a ich niepodanie  skutkuje

brakiem  możliwości  realizacji  celów,  dla których  są gromadzone.

7. Przysługuje  Państwu  prawo  do  dostępu  do  swoich  danych  osobowych,  ich sprostowania  lub

ograniczenia  przetwarzania.

8. Przysługuje  Państwu  prawo  do usunięcia  danych  osobowych,  w przypadku  o którym  mowa  w pkt  3a.

9. Przysługuje  Państwu  prawo  do cofnięcia  zgody  na przetwarzanie  danych  osobowych,  w przypadku

o którym  mowa  w pkt  3a, w dowolnym  momencie.

10.  Przysługuje  Państwu  prawo  do przenoszenia  danych,  w przypadku  o którym  mowa  w pkt  3a gdy dane

te są przetwarzane  w sposób  zautomatyzowany.

11. Przysługuje  Państwu  prawo  wniesienia  skargi  do organu  nadzorczego,  którym  jest  Prezes Urzędu

Ochrony  Danych  Osobowych.

12.  Państwa  dane  osobowe  nie są przetwarzane  w sposób  zautomatyzowany  w celu  podjęcia  jakiejkolwiek

decyzji.


